
 

 
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

 
Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení na dodávky pod označením „Skenovací 

elektronové mikroskopy s EDS a SE/BSE detektory a s EDS a STEM detektory“ 
 

 

 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
61989100 

601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 

skenovacího elektronového mikroskopu s EDS a SE/BSE 

detektory a dodávka skenovacího elektronového 
mikroskopu s EDS a STEM detektorem. Veřejná zakázka je 

v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na dvě 
části. 
 

Část 1: Skenovací elektronový mikroskop s EDS a SE/BSE 

detektory 

Předmětem plnění pro část 1 veřejné zakázky je dodávka 
skenovacího elektronového mikroskopu s EDS a SE/BSE 

detektory. Součástí plnění je rovněž doprava do místa 
plnění, instalace, kalibrace a jeho plné zprovoznění, 

ověření funkčnosti a zaškolení obsluhy v rozsahu 16 hodin 

pro 2 osoby. 

Část 2: Skenovací elektronový mikroskop s EDS a STEM 

detektory 
Předmětem plnění pro část 2 veřejné zakázky je dodávka 

skenovacího elektronového mikroskopu s EDS a STEM 

detektorem. Součástí plnění je rovněž doprava do místa 
plnění, instalace, kalibrace a jeho plné zprovoznění, 

ověření funkčnosti a zaškolení obsluhy v rozsahu 16 hodin 

pro 2 osoby. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Část 1: 

3.884.000,- Kč bez DPH 
Část 2: 

2.530.000,- Kč bez DPH 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Část 1: 

Carl Zeiss spol. s r.o. 
Radlická 3201/14, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ: 49356691 

SPECION, s.r.o. 
Květnového vítězství 332/31, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČ: 48112836 

Část 2: 

SPECION, s.r.o. 
Květnového vítězství 332/31, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČ: 48112836 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Část 1: 

Carl Zeiss spol. s r.o. 

Radlická 3201/14, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ: 49356691 

Zadavatel vyloučil účastníka Carl Zeiss spol. s r.o. z další účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou 
veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož údaje a doklady 

předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. Zadavatel v příloze č. 1a Zadávací dokumentace – 
Technická specifikace pro část 1 veřejné zakázky stanovil mimo jiné požadavek na 5-osý eucentrický 

stolek s motorizací alespoň pro osu X, Y a rotaci. Požadavek na splnění uvedeného technického 

parametru pak zadavatel potvrdil ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 24. 6. 2024, když na 
dotaz dodavatele uvedl, že trvá na požadovaném technickém parametru, jelikož při náklonu vzorku 

nesmí dojít ke změně pozice pozorované oblasti. Účastník ve své nabídce (dokument Cenová 
nabídka_ZEISS EVO10 VP) uvedl, že součástí nabízeného řešení je 5-osý „cartesian stage“, načež komise 

pověřená posouzením a hodnocením nabídek požádala dne 8. 7. 2024 účastníka o objasnění nabídky, 

zda se jedná o zadavatelem požadovaný 5-osý eucentrický stolek s motorizací alespoň pro osu X, Y a 
rotaci. Účastník ve svém objasnění nabídky ze dne 10. 7. 2024 v bodě 3. mimo jiné uvedl, že dodává 

cartesian stage, který je kompucentrický. Účastníkem nabízené zařízení tak nesplňuje zadavatelem 
stanovené technické parametry. Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 

odst. 2 písm. a) zákona vyloučil účastníka z další účasti v zadávacím řízení, jelikož údaje a doklady 
předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 

zadavateli známi: 

Část 1: 

Obchodní firma/název: SPECION, s.r.o. 

Sídlo: Květnového vítězství 332/31, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČ: 48112836 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 
nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

Jelikož v zadávacím řízení pro část 1 veřejné zakázky byl 

jediný účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“), 
resp. nabídka druhého účastníka Carl Zeiss spol. s r.o. byla 

vyloučena z účasti v zadávacím řízení pro část 1 veřejné 
zakázky, byl účastník v souladu s ustanovením § 122 odst. 

2 zákona vybrán bez provedení hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 
prostřednictvím poddodavatelů (je-li 

zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 

Část 2: 

Obchodní firma/název: SPECION, s.r.o. 

Sídlo: Květnového vítězství 332/31, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČ: 48112836 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídka podle nejnižší 

nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

Jelikož v zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky byl 
jediný účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“), 

byl účastník v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 

zákona vybrán bez provedení hodnocení. 

Jaká část veřejné zakázky má být plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (je-li 

zadavateli známo): 

Bez poddodavatelů 



Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 
byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Nebylo zrušeno. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na dvě části, předmětem každé 
části veřejné zakázky je dodávka samostatného přístroje a jeho příslušenství. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 

V Ostravě dne 12. 9. 2024 
 

 

 
 

 
 .......................................... 

 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2024-09-12T15:56:38+0200
	Mgr. Marcel Pobořil




